
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

муниципального округа Ивановское  

 

 

РЕШЕНИЕ 

 

 

 

26 декабря 2023 года № 27/7 

 

О согласовании проекта адресного 

перечня многоквартирных домов, 

подлежащих включению в 

краткосрочный план реализации в 2027, 

2028 и 2029 годах региональной 

программы капитального ремонта 

общего имущества в многоквартирных 

домах на территории города Москвы, 

расположенных на территории 

муниципального округа Ивановское 

 

В соответствии с пунктом 1 статьи 1 Закона города Москвы от 16 декабря 

2015 года № 72 «О наделении органов местного самоуправления внутригородских 

муниципальных образований в городе Москве отдельными полномочиями города 

Москвы в сфере организации и проведения капитального ремонта общего 

имущества в многоквартирных домах в рамках реализации региональной 

программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах на 

территории города Москвы», постановлением Правительства Москвы от 1 июня 

2017 года № 328-ПП «Об утверждении Порядка реализации органами местного 

самоуправления внутригородских муниципальных образований в городе Москве 

отдельного полномочия города Москвы по согласованию адресного перечня 

многоквартирных домов, подлежащих включению в краткосрочный план 

реализации региональной программы капитального ремонта общего имущества в 

многоквартирных домах на территории города Москвы», и на основании 

обращения префектуры Восточного административного округа города Москвы 

от 18 декабря 2023 года № 01-13-14937/23, поступившего в Совет депутатов 

муниципального округа Ивановское 18 декабря 2023 года (зарегистрировано  

18 декабря 2023 года), Совет депутатов муниципального округа Ивановское 

решил: 

1. Согласовать: 

1.1) проект адресного перечня многоквартирных домов, подлежащих 

включению в краткосрочный план реализации в 2027, 2028 и 2029 годах 

региональной программы капитального ремонта общего имущества в 

многоквартирных домах на территории города Москвы, расположенных на 

территории муниципального округа Ивановское (приложение 1); 



2 

1.2) проект адресного перечня многоквартирных домов, подлежащих 

включению в краткосрочный план реализации в 2027, 2028 и 2029 годах 

региональной программы капитального ремонта общего имущества в 

многоквартирных домах на территории города Москвы, расположенных на 

территории муниципального округа Ивановское, и в которых требуется проведение 

работ по ремонту, замене, модернизации лифтов, ремонту лифтовых шахт, 

машинных и блочных помещений (приложение 2). 

2. Направить настоящее решение в префектуру Восточного 

административного округа города Москвы в течение трех календарных дней со дня 

его принятия.  

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник», сетевом издании «Московский муниципальный вестник» 

и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления 

муниципального округа Ивановское www.mo-ivanovskoe.ru. 

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу 

муниципального округа Ивановское Громова И.И. 

 

 

 

Глава  

муниципального округа Ивановское             И.И.Громов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.mo-ivanovskoe.ru/


Приложение 1 

к решению Совета депутатов 

муниципального округа Ивановское 

от 26 декабря 2023 года № 27/7 

 

 

Проект адресного перечня многоквартирных домов, подлежащих включению в краткосрочный план реализации в 

2027, 2028 и 2029 годах региональной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных 

домах на территории города Москвы, расположенных на территории внутригородского муниципального 

образования Ивановское в городе Москве 

1. Адресный перечень многоквартирных домов, в которых в 2027, 2028 и 2029 годах запланированы работы по капитальному ремонту 

общего имущества, за исключением домов, в которых запланированы только работы по  ремонту, замене, модернизации лифтов, 

ремонту лифтовых шахт, машинных и блочных помещений. 

1.1 

Общая площадь многоквартирных домов 

(п.1), подлежащих включению в 

краткосрочный план, кв.м. 

721 544 

1.2 Год реализации краткосрочного плана, гг. 

Предельный размер общей площади многоквартирных домов (п.1), подлежащих 

включению в краткосрочный план, соответствующий году реализации краткосрочного 

плана, кв.м. 

1.2.1 2027 год 216 410 

1.2.2 2028 год 216 739 

1.2.3 2029 год 288 395 



4 

1.3 Административный 

округ города Москвы 

Внутригородское 

муниципальное 

образование 

Адрес  

многоквартирного дома 

Общая 

площадь, 

кв.м. 

Срок выполнения работ и 

(или) услуг по капитальному 

ремонту, гг. 

1. Адресный перечень многоквартирных домов, в которых в 2027, 2028 и 2029 годах запланированы работы по капитальному ремонту 

общего имущества, за исключением домов, в которых запланированы только работы по  ремонту, замене, модернизации лифтов, 

ремонту лифтовых шахт, машинных и блочных помещений. 

1.3.1 Восточный Ивановское Купавенский Б. пр. 12            7 144    2029  

1.3.2 Восточный Ивановское Купавенский Б. пр. 6/1            7 156    2029  

1.3.3 Восточный Ивановское Купавенский Б. пр. 8            7 188    2027  

1.3.4 Восточный Ивановское Магнитогорская ул. 21            8 779    2027  

1.3.5 Восточный Ивановское Магнитогорская ул. 23          17 450    2027  

1.3.6 Восточный Ивановское Магнитогорская ул. 25            8 724    2028  

1.3.7 Восточный Ивановское Молостовых ул. 1 к.1            7 185    2029  

1.3.8 Восточный Ивановское Молостовых ул. 1 к.2            3 848    2027  

1.3.9 Восточный Ивановское Молостовых ул. 1 к.3            3 839    2027  

1.3.10 Восточный Ивановское Молостовых ул. 1 к.4          16 993    2029  

1.3.11 Восточный Ивановское Молостовых ул. 10 к.2            9 463    2027  

1.3.12 Восточный Ивановское Молостовых ул. 10 к.3            9 444    2027  

1.3.13 Восточный Ивановское Молостовых ул. 11 к.2          15 746    2027  

1.3.14 Восточный Ивановское Молостовых ул. 11 к.4            7 099    2029  

1.3.15 Восточный Ивановское Молостовых ул. 11 к.6          15 846    2027  

1.3.16 Восточный Ивановское Молостовых ул. 13 к.1            6 352    2027  

1.3.17 Восточный Ивановское Молостовых ул. 14 к.5            3 610    2029  

1.3.18 Восточный Ивановское Молостовых ул. 15 к.2          15 702    2028  

1.3.19 Восточный Ивановское Молостовых ул. 17 к.1            5 336    2027  

1.3.20 Восточный Ивановское Молостовых ул. 17 к.2          15 963    2028  

1.3.21 Восточный Ивановское Молостовых ул. 19 к.2            7 141    2027  

1.3.22 Восточный Ивановское Молостовых ул. 19 к.3            7 152    2027  

1.3.23 Восточный Ивановское Молостовых ул. 19 к.4            7 143    2027  



5 

1.3.24 Восточный Ивановское Молостовых ул. 21/34            4 753    2027  

1.3.25 Восточный Ивановское Молостовых ул. 3 к.1          16 938    2028  

1.3.26 Восточный Ивановское Молостовых ул. 4 к.2            3 890    2029  

1.3.27 Восточный Ивановское Молостовых ул. 5          16 575    2028  

1.3.28 Восточный Ивановское Молостовых ул. 6 к.2            3 878    2029  

1.3.29 Восточный Ивановское Молостовых ул. 6 к.3            3 876    2028  

1.3.30 Восточный Ивановское Молостовых ул. 6 к.4          17 372    2028  

1.3.31 Восточный Ивановское Молостовых ул. 8 к.3            3 871    2028  

1.3.32 Восточный Ивановское Молостовых ул. 8 к.4          17 227    2028  

1.3.33 Восточный Ивановское Молостовых ул. 9 к.1            5 334    2027  

1.3.34 Восточный Ивановское Саперный пр. 15          14 340    2028  

1.3.35 Восточный Ивановское Саянская ул. 1/3            7 168    2029  

1.3.36 Восточный Ивановское Саянская ул. 13 к.1            4 226    2028  

1.3.37 Восточный Ивановское Саянская ул. 13 к.2            4 203    2028  

1.3.38 Восточный Ивановское Саянская ул. 13 к.3          19 352    2029  

1.3.39 Восточный Ивановское Саянская ул. 15 к.1            4 247    2028  

1.3.40 Восточный Ивановское Саянская ул. 15 к.2            4 254    2027  

1.3.41 Восточный Ивановское Саянская ул. 20            4 257    2027  

1.3.42 Восточный Ивановское Саянская ул. 3 к.2          10 547    2029  

1.3.43 Восточный Ивановское Саянская ул. 5 к.1          19 198    2027  

1.3.44 Восточный Ивановское Саянская ул. 5 к.2          19 381    2029  

1.3.45 Восточный Ивановское Саянская ул. 6          10 625    2028  

1.3.46 Восточный Ивановское Саянская ул. 7 к.2          16 930    2029  

1.3.47 Восточный Ивановское Саянская ул. 8          10 714    2029  

1.3.48 Восточный Ивановское Свободный просп. 1 к.2            5 937    2028  

1.3.49 Восточный Ивановское Свободный просп. 11 к.1            9 507    2028  

1.3.50 Восточный Ивановское Свободный просп. 11 к.4            8 852    2029  

1.3.51 Восточный Ивановское Сталеваров ул. 10 к.1          16 782    2029  

1.3.52 Восточный Ивановское Сталеваров ул. 10 к.2          14 382    2027  

1.3.53 Восточный Ивановское Сталеваров ул. 12 к.1          16 552    2029  

1.3.54 Восточный Ивановское Сталеваров ул. 14 к.4            7 936    2028  

1.3.55 Восточный Ивановское Сталеваров ул. 4 к.1            7 219    2028  



6 

1.3.56 Восточный Ивановское Сталеваров ул. 4 к.4          20 327    2028  

1.3.57 Восточный Ивановское Сталеваров ул. 8/22 к.1            7 238    2027  

1.3.58 Восточный Ивановское Сталеваров ул. 8/22 к.2            3 855    2028  

1.3.59 Восточный Ивановское Сталеваров ул. 8/22 к.4          17 180    2029  

1.3.60 Восточный Ивановское Челябинская ул. 11 к.3            8 145    2029  

1.3.61 Восточный Ивановское Челябинская ул. 11 к.4            8 135    2029  

1.3.62 Восточный Ивановское Челябинская ул. 12 к.1            4 321    2029  

1.3.63 Восточный Ивановское Челябинская ул. 12 к.2            4 258    2028  

1.3.64 Восточный Ивановское Челябинская ул. 19 к.3            8 161    2029  

1.3.65 Восточный Ивановское Челябинская ул. 23 к.1            9 326    2029  

1.3.66 Восточный Ивановское Челябинская ул. 24 к.2          13 122    2029  

1.3.67 Восточный Ивановское Челябинская ул. 27 к.1            9 276    2029  

1.3.68 Восточный Ивановское Челябинская ул. 27 к.2            9 317    2029  

1.3.69 Восточный Ивановское Челябинская ул. 4 к.2            4 275    2027  

1.3.70 Восточный Ивановское Челябинская ул. 7            7 113    2029  

1.3.71 Восточный Ивановское Энтузиастов шоссе 100 к.5            7 212    2027  

1.3.72 Восточный Ивановское Энтузиастов шоссе 94 к.1            7 210    2029  

1.3.73 Восточный Ивановское Энтузиастов шоссе 94 к.2            3 811    2028  

1.3.74 Восточный Ивановское Энтузиастов шоссе 94 к.4          20 780    2027  

1.3.75 Восточный Ивановское Энтузиастов шоссе 96 к.3            3 856    2029  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



7 

 
Приложение 2 

к решению Совета депутатов 

муниципального округа Ивановское 

от 26 декабря 2023 года № 27/7 
 

Проект адресного перечня многоквартирных домов, подлежащих включению в краткосрочный план реализации в 

2027, 2028 и 2029 годах региональной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных 

домах на территории города Москвы, расположенных на территории муниципального округа Ивановское, и в 

которых требуется проведение работ по замене по ремонту, замене, модернизации лифтов, ремонту лифтовых шахт, 

машинных и блочных помещений 

 

2. Адресный перечень многоквартирных домов, в которых в 2027, 2028 и 2029 годах запланированы работы по ремонту, замене, 

модернизации лифтов, ремонту лифтовых шахт, машинных и блочных помещений 

2.1. 
Административный 

округ города Москвы 

Внутригородское 

муниципальное 

образование 

Адрес  

многоквартирного дома 

Общая 

площадь, кв.м. 

Срок выполнения работ и 

(или) услуг по капитальному 

ремонту, гг. 

2.1.1 Восточный Ивановское Купавенский Б. пр. 10            7 103    2028  

2.1.2 Восточный Ивановское Купавенский Б. пр. 2          10 666    2029  

2.1.3 Восточный Ивановское Купавенский Б. пр. 8            7 188    2028  

2.1.4 Восточный Ивановское Купавенский М. пр. 5 к.1            5 755    2028  

2.1.5 Восточный Ивановское Купавенский М. пр. 5 к.2            5 602    2028  

2.1.6 Восточный Ивановское Купавенский М. пр. 7            5 355    2029  

2.1.7 Восточный Ивановское Магнитогорская ул. 11            8 689    2028, 2029 

2.1.8 Восточный Ивановское Магнитогорская ул. 21            8 779    2029  

2.1.9 Восточный Ивановское Магнитогорская ул. 27          10 639    2029  

2.1.10 Восточный Ивановское Магнитогорская ул. 3            8 758    2029  

2.1.11 Восточный Ивановское Молостовых ул. 1 к.1            7 185    2027  

2.1.12 Восточный Ивановское Молостовых ул. 1 к.2            3 848    2028  

2.1.13 Восточный Ивановское Молостовых ул. 1 к.3            3 839    2028  

2.1.14 Восточный Ивановское Молостовых ул. 1 к.4          16 993    2028  



8 

2.1.15 Восточный Ивановское Молостовых ул. 10 к.1            9 412    2027, 2028 

2.1.16 Восточный Ивановское Молостовых ул. 10 к.2            9 463    2027  

2.1.17 Восточный Ивановское Молостовых ул. 10 к.3            9 444    2027  

2.1.18 Восточный Ивановское Молостовых ул. 14 к.3            3 643    2027  

2.1.19 Восточный Ивановское Молостовых ул. 14 к.4            7 082    2027  

2.1.20 Восточный Ивановское Молостовых ул. 15 к.2          15 702    2027  

2.1.21 Восточный Ивановское Молостовых ул. 16 к.1          11 634    2028  

2.1.22 Восточный Ивановское Молостовых ул. 17 к.1            5 336    2029  

2.1.23 Восточный Ивановское Молостовых ул. 17 к.2          15 963    2027, 2028 

2.1.24 Восточный Ивановское Молостовых ул. 19 к.3            7 152    2027  

2.1.25 Восточный Ивановское Молостовых ул. 19 к.4            7 143    2027  

2.1.26 Восточный Ивановское Молостовых ул. 2 к.1          10 694    2027  

2.1.27 Восточный Ивановское Молостовых ул. 2 к.2          11 047    2027  

2.1.28 Восточный Ивановское Молостовых ул. 21/34            4 753    2028  

2.1.29 Восточный Ивановское Молостовых ул. 4 к.2            3 890    2027  

2.1.30 Восточный Ивановское Молостовых ул. 4 к.4          10 326    2027  

2.1.31 Восточный Ивановское Молостовых ул. 6 к.1            7 242    2029  

2.1.32 Восточный Ивановское Молостовых ул. 6 к.2            3 878    2027  

2.1.33 Восточный Ивановское Молостовых ул. 6 к.3            3 876    2027  

2.1.34 Восточный Ивановское Молостовых ул. 6 к.4          17 372    2027  

2.1.35 Восточный Ивановское Напольный пр. 12            6 864    2028  

2.1.36 Восточный Ивановское Напольный пр. 16            6 956    2027  

2.1.37 Восточный Ивановское Саперный пр. 15          14 340    2028  

2.1.38 Восточный Ивановское Саянская ул. 1/3            7 168    2028  

2.1.39 Восточный Ивановское Саянская ул. 10          10 695    2028  

2.1.40 Восточный Ивановское Саянская ул. 11 к.2          26 735    2028  

2.1.41 Восточный Ивановское Саянская ул. 13 к.3          19 352    2028  

2.1.42 Восточный Ивановское Саянская ул. 15 к.1            4 247    2027  

2.1.43 Восточный Ивановское Саянская ул. 15 к.2            4 254    2028  

2.1.44 Восточный Ивановское Саянская ул. 15 к.3          20 218    2027  

2.1.45 Восточный Ивановское Саянская ул. 20            4 257    2028  

2.1.46 Восточный Ивановское Саянская ул. 3 к.2          10 547    2029  



9 

2.1.47 Восточный Ивановское Саянская ул. 4          10 664    2027  

2.1.48 Восточный Ивановское Саянская ул. 5 к.2          19 381    2028  

2.1.49 Восточный Ивановское Саянская ул. 6          10 625    2027  

2.1.50 Восточный Ивановское Саянская ул. 8          10 714    2027  

2.1.51 Восточный Ивановское Свободный просп. 11 к.1            9 507    2027, 2028 

2.1.52 Восточный Ивановское Свободный просп. 11 к.2          21 102    2027, 2028, 2029 

2.1.53 Восточный Ивановское Свободный просп. 11 к.3            9 532    2028  

2.1.54 Восточный Ивановское Свободный просп. 11 к.4            8 852    2028  

2.1.55 Восточный Ивановское Свободный просп. 5          10 770    2029  

2.1.56 Восточный Ивановское Свободный просп. 7 к.1            5 342    2028  

2.1.57 Восточный Ивановское Свободный просп. 7 к.2          24 843    2027  

2.1.58 Восточный Ивановское Свободный просп. 9 к.2            3 852    2027  

2.1.59 Восточный Ивановское Свободный просп. 9 к.3            3 873    2027  

2.1.60 Восточный Ивановское Свободный просп. 9 к.4          13 671    2027  

2.1.61 Восточный Ивановское Сталеваров ул. 10 к.1          16 782    2027  

2.1.62 Восточный Ивановское Сталеваров ул. 10 к.2          14 382    2027  

2.1.63 Восточный Ивановское Сталеваров ул. 10 к.3            6 295    2027  

2.1.64 Восточный Ивановское Сталеваров ул. 14 к.1            6 761    2029  

2.1.65 Восточный Ивановское Сталеваров ул. 14 к.2            5 341    2027  

2.1.66 Восточный Ивановское Сталеваров ул. 14 к.3            4 422    2028  

2.1.67 Восточный Ивановское Сталеваров ул. 16            5 344    2027  

2.1.68 Восточный Ивановское Сталеваров ул. 18 к.1            4 453    2028  

2.1.69 Восточный Ивановское Сталеваров ул. 18 к.2            7 875    2027  

2.1.70 Восточный Ивановское Сталеваров ул. 20            5 342    2027  

2.1.71 Восточный Ивановское Сталеваров ул. 22 к.1            5 258    2027  

2.1.72 Восточный Ивановское Сталеваров ул. 22 к.2            8 334    2028  

2.1.73 Восточный Ивановское Сталеваров ул. 24            5 311    2027  

2.1.74 Восточный Ивановское Сталеваров ул. 26 к.1            5 233    2027  

2.1.75 Восточный Ивановское Сталеваров ул. 26 к.2            7 873    2027  

2.1.76 Восточный Ивановское Сталеваров ул. 32            5 732    2027  

2.1.77 Восточный Ивановское Сталеваров ул. 4 к.2            3 882    2027  

2.1.78 Восточный Ивановское Сталеваров ул. 4 к.3            3 844    2027  



10 

2.1.79 Восточный Ивановское Сталеваров ул. 8/22 к.1            7 238    2027  

2.1.80 Восточный Ивановское Сталеваров ул. 8/22 к.2            3 855    2027  

2.1.81 Восточный Ивановское Сталеваров ул. 8/22 к.3            3 849    2027  

2.1.82 Восточный Ивановское Сталеваров ул. 8/22 к.4          17 180    2027  

2.1.83 Восточный Ивановское Челябинская ул. 10 к.1            4 256    2027  

2.1.84 Восточный Ивановское Челябинская ул. 10 к.2            4 248    2027  

2.1.85 Восточный Ивановское Челябинская ул. 11 к.3            8 145    2029  

2.1.86 Восточный Ивановское Челябинская ул. 11 к.4            8 135    2029  

2.1.87 Восточный Ивановское Челябинская ул. 12 к.1            4 321    2029  

2.1.88 Восточный Ивановское Челябинская ул. 12 к.2            4 258    2029  

2.1.89 Восточный Ивановское Челябинская ул. 18 к.1            4 269    2029  

2.1.90 Восточный Ивановское Челябинская ул. 18 к.2            4 218    2029  

2.1.91 Восточный Ивановское Челябинская ул. 19 к.1            8 158    2029  

2.1.92 Восточный Ивановское Челябинская ул. 19 к.2            8 128    2029  

2.1.93 Восточный Ивановское Челябинская ул. 19 к.3            8 161    2029  

2.1.94 Восточный Ивановское Челябинская ул. 19 к.4            8 158    2029  

2.1.95 Восточный Ивановское Челябинская ул. 2            8 677    2029  

2.1.96 Восточный Ивановское Челябинская ул. 21          11 406    2029  

2.1.97 Восточный Ивановское Челябинская ул. 22 к.1            4 247    2029  

2.1.98 Восточный Ивановское Челябинская ул. 22 к.2            4 274    2029  

2.1.99 Восточный Ивановское Челябинская ул. 23 к.1            9 326 2027, 2028, 2029 

2.1.100 Восточный Ивановское Челябинская ул. 23 к.2            9 324    2029  

2.1.101 Восточный Ивановское Челябинская ул. 24 к.1            8 778    2027, 2029 

2.1.102 Восточный Ивановское Челябинская ул. 24 к.2          13 122    2029  

2.1.103 Восточный Ивановское Челябинская ул. 24 к.3            8 756    2029  

2.1.104 Восточный Ивановское Челябинская ул. 25          17 717    2027  

2.1.105 Восточный Ивановское Челябинская ул. 27 к.1            9 276    2027, 2028 

2.1.106 Восточный Ивановское Челябинская ул. 27 к.2            9 317    2027, 2028 

2.1.107 Восточный Ивановское Челябинская ул. 29          10 744    2027  

2.1.108 Восточный Ивановское Челябинская ул. 4 к.1            4 263    2027  

2.1.109 Восточный Ивановское Челябинская ул. 4 к.2            4 275    2027  

2.1.110 Восточный Ивановское Челябинская ул. 6          17 567    2028  



11 

2.1.111 Восточный Ивановское Чечулина ул. 16            5 332    2029  

2.1.112 Восточный Ивановское Чечулина ул. 18          11 878    2029  

2.1.113 Восточный Ивановское Чечулина ул. 2            5 370    2027, 2028 

2.1.114 Восточный Ивановское Чечулина ул. 22          14 333    2029  

2.1.115 Восточный Ивановское Чечулина ул. 26          11 272    2029  

2.1.116 Восточный Ивановское Энтузиастов шоссе 100 к.1            7 221    2027  

2.1.117 Восточный Ивановское Энтузиастов шоссе 100 к.2            3 861    2027  

2.1.118 Восточный Ивановское Энтузиастов шоссе 100 к.3            3 854    2027  

2.1.119 Восточный Ивановское Энтузиастов шоссе 100 к.4          20 843    2029  

2.1.120 Восточный Ивановское Энтузиастов шоссе 100 к.6            3 867    2027  

2.1.121 Восточный Ивановское Энтузиастов шоссе 100 к.7            3 861    2027  

2.1.122 Восточный Ивановское Энтузиастов шоссе 55          32 425    2028  

2.1.123 Восточный Ивановское Энтузиастов шоссе 94 к.1            7 210    2027  

2.1.124 Восточный Ивановское Энтузиастов шоссе 94 к.2            3 811    2027  

2.1.125 Восточный Ивановское Энтузиастов шоссе 94 к.3            3 814    2027  

2.1.126 Восточный Ивановское Энтузиастов шоссе 94 к.4          20 780    2027  

2.1.127 Восточный Ивановское Энтузиастов шоссе 98 к.1            7 254    2027  

2.1.128 Восточный Ивановское Энтузиастов шоссе 98 к.2            3 861    2027  

2.1.129 Восточный Ивановское Энтузиастов шоссе 98 к.3            3 885    2027  

 


